[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.08.2021                                                                                                                  № 86
О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в городском

округе Навашинский  Нижегородской
области, утвержденное решением Совета

депутатов городского округа Навашинский

от 26.11.2015 № 48
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ                            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 11.06.2021 № 66-З «О внесении изменений в статьи 8.1 и 17.1 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» и в целях приведения в соответствие                             с действующим законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 26 ноября 2015 года № 48 (в ред. решений                          от 26.05.2016  № 152, от 28.09.2016 № 184, от 22.12.2016 № 208, от 30.03.2017                     № 227, от 30.06.2017 № 269, от 31.08.2017 № 276, от 26.10.2017 № 297,                           от 15.02.2018 № 325, от 27.09.2018 № 385, от 28.03.2019 № 419, от 22.08.2019                № 447, от 28.05.2020 № 510, от 29.09.2020 № 13, от 28.01.2021 № 44), следующие изменения:

1) в статье 6:

а) часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Муниципальным служащим, замещающим без ограничения срока полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются при наступлении оснований  присвоения  классного  чина,  предусмотренных  частями 41 , 5 и 6 настоящей статьи.
Муниципальным служащим, замещающим на определенный срок полномочий должности муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.»;
б) часть 12 изложить в следующей редакции:

«12. Днем присвоения классного чина считается день, следующий за днем истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, а при присвоении первого классного чина - день, установленный правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Днем присвоения классного чина по результатам квалификационного экзамена считается день сдачи муниципальным служащим квалификационного экзамена.»;

в) в части 19 слова «абзаца первого части 8, частей» заменить словами «частей 8»;

2) в части 1 статьи 9:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

3) в части 1 статьи 10:

а) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

4) часть 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«1. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы на определенный срок полномочий:

1) первого классного чина по замещаемой должности муниципальной службы;

2) очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

3) после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.»;

5) пункт 2 части 1 статьи 19 признать утратившим силу.

2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда».

	Председатель Совета депутатов

                                    В.А.Бандин
	Глава местного самоуправления

                                                  Т.А.Берсенева